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Näringsförbud till följd av förbud att bedriva 
näringsverksamhet som har meddelats i en annan stat  

(Ds 2023:2) 
(KN2023/02037-1) 
 
Bolagsverket har inga invändningar mot förslagen. Bolagsverket har dock följande 
synpunkter. 

5.2 Rätten ska få ta hänsyn till diskvalificering i en annan stat vid prövning av 
näringsförbud 

Av förslaget framgår inte hur en svensk domstol ska få del av uppgifter om förbud att 
bedriva eller ta del i näringsverksamhet som har meddelats i en annan stat inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES). Bolagsverkets tolkning av 
skyldigheten att vid begäran lämna ut uppgifter om förbud att bedriva eller ta del av 
näringsverksamhet är att den endast gäller vid begäran mellan registrerings-
myndigheter i olika stater inom EES. Detta eftersom syftet är kontrollera om en viss 
person är diskvalificerad från att bli styrelseledamot i ett aktiebolag. Direktivet ger 
därför inte en svensk domstol rätt att göra en begäran direkt till en 
registreringsmyndighet i annan stat via systemet för sammankoppling av register. Om 
Bolagsverket ska fungera som en mellanhand mellan svensk domstol och 
registreringsmyndighet i annan stat inom EES behöver detta förtydligas och 
konsekvenserna för Bolagsverket analyseras ytterligare. 
 
5.5 Utlämnande av information som kan vara relevant för diskvalificering i en 
annan medlemsstat 

Om en annan stat också väljer en ordning där förbud att bedriva eller ta del i 
näringsverksamhet som har meddelats i en annan stat utgör en sådan omständighet 
som får beaktas av domstol vid bedömning av om ett förbud att bedriva eller ta del i 
näringsverksamhet ska meddelas, kan det leda till att domstolar i andra stater är 
intresserade av de uppgifter som finns i näringsförbudsregistret. Enligt förslaget ska 
ett utlämnande av uppgifter, via systemet för sammankoppling av register, endast ska 
på begäran av registreringsmyndighet i annan stat. Om Bolagsverket förväntas få 
förfrågningar om uppgifter i näringsförbudsregistret direkt från domstolar i andra 
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stater, på annat sätt än via systemet för sammankoppling av register, behöver detta 
förtydligas och konsekvenserna för Bolagsverket analyseras ytterligare. 
 
7 Konsekvenser 

En utvecklingsinsats krävs för att Bolagsverket ska kunna lämna ut uppgifter ur 
näringsförbudsregistret till registreringsmyndigheter inom EES genom systemet för 
sammankoppling av register. Bolagsverkets bedömning är att kostnaden för 
utvecklingsinsatsen inte ryms inom befintligt anslag. 
 
Detta yttrande har beslutats av rättschefen Erik Janzon. Föredragande har varit 
verksjuristen Fredrik Qvist. 
 
 
 
Erik Janzon 
 
   Fredrik Qvist 
 
 
 
 
 
 
 
  


